
 

                 クラブ事務局 wwrotary@sweet.ocn.ne.jp          
** 本年度第 23 回例会 2025 年 1 月 8 日（水）12：30 於、サンブレストビル ** 

新年明けましておめでとうございます。今年もどうぞよろしくお願い申し上げます。昨年の元日

には能登半島大地震が起きました。改めて被災された皆々様のご心労を拝察し心からお見舞い申

し上げます。今年は新年早々インフルエンザが大流行の兆しです。しっかりと予防に努めたいと

思います。くれぐれもお気をつけてお過ごし下さい。      プログラム委員長 安井 健  

◇会長報告◇                             会長 中條剛司 

明けましておめでとうございます。下半期もご協力のほどどうぞよろしくお願い致します。 

本日は東京中央 RC から北崎様が当クラブをご訪問下さり誠にありがとうございます。どうぞご

ゆっくりとお過ごし下さい。さて当クラブは今年の 5 月 28 日（水）に創立 50 周年記念例会を開

催致します。50 年の歩みを祝うと共に、今年を Re＊スタートの年としてみんなの力で未来に続

く歴史を積み上げて行きましょう！記念例会当日は尾花市長様を卓話にお招きし地区ガバナー、

ガバナー補佐を始め市内ＲＣ会長幹事様のご臨席を頂き開催したいと思います。また記念事業に

つきましては今年 4 月に開校される市立夜間中学「あけぼの中学校」へ災害用蓄電池を贈呈させ

て頂きます。毎年小額ではありますがこの活動を当クラブの継続事業とさせて頂きます。昨年は

能登半島で大地震に続き豪雨災害が起きました。一日も早い復興を心から祈念申し上げます。い

つどこにいても『防災の心』は大切です。この社会奉仕事業が地域を守り防災の力を育む一助と

なれば誠に幸いです。最後に親睦ゴルフ大会の開催については石塚幹事にお願いし日程や詳細を

企画中です。それでは、皆様のご健勝とご多幸を祈念し乾杯させて頂きます。乾杯！！ 

◇幹事報告◇                             幹事 石塚宏介 

★1 月のロータリーレートは 1＄＝157 円です。

このレートに従って人頭分担金を納入させて

頂きます。★和歌山新報のお正月広告は会長

幹事が協力させて頂きました。★下半期会費

のご請求をさせて頂きます。なるべく早く事

務局へお納め下さい。★市立夜間中学の校名

募集が昨年 5 月にあり、教育委員会で審議の

結果、「これから入学される方に夢を与える、

スタートをしていくというイメージの校名」、

「幕開けという意味を持つ『あけぼの』という言葉が良い」といった理由から【和歌山あけぼ

の中学校】が夜間中学の校名として選ばれたということです。我がクラブも中條会長のテーマ

である Re＊スタートという言葉とまさに一致して大変嬉しく思いました。 

：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：： 

和歌山西ロータリークラブ   ＴＥＬ／ＦＡＸ ０７３－４３２－１６５４ 

 〒640-8393 和歌山市畑屋敷端ノ丁 34-1 サンブレストビル 3F 305 号室 


